
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GOBETTI – DE LIBERO”

Prot. 0002772
Fondi, lì 06/08/2020

AL SITO WEB

DECRETO  DI  NOMINA  RUP

SOTTOAZIONE 10.8.6A -  CUP: B76J20000400005

OGGETTO :   provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui ai   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020.

Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di  
smartclass  per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli  Venezia 
Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n.  
AOODGEFID/20844  del  10  luglio  2020,  pubblicate  nella  sezione  dedicata  al  “PON  Per  la  Scuola”. 
Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per la scuola digitale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; il D.P.R. 2007/2010;

gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275;

Vista Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la  
realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC .

Considerato che il  Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della  Ricerca – Dipartimento  per  la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per  l’istruzione e  per  l’innovazione digitale – Ufficio IV  con nota prot.n. AOODGEFID 
0026342 del 03/08/2020 –- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione 
del  progetto  e  dell’impegno  di  spesa,  attuando  la  sottoazione  10.8.6A  pari  ad  € 
10.000,00, prevedendo come termine di conclusione  delle attività  entro il 30 dicembre 
2020  e rendicontati sulla  piattaforma “PNSD –  Gestione Azioni”,  disponibile  nell’area 
riservata del portale ministeriale, entro il 29 gennaio 2021 il  31  agosto 2019, ed entro il 
31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante,

0771-501926 334-6187043 C.F.: 90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 
PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@pec.istruzione.it



Tenuto conto che a seguito di  decreto dirigenziale  del  USR il  Dirigente Scolastico di  questo Istituto  
risulta essere la Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi;

Atteso che questa Istituzione Scolastica , ai  sensi  della normativa vigente in  materia di  opere 
pubbliche al fine  di  garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e,  di 
rimando alla individuazione della figura del Responsabile Unico;

Ritenuto che questa Istituzione Scolastica , ai  sensi  della normativa vigente in  materia di  opere 
pubbliche al  fine  di  garantire  l’iter  procedurale  dell’opera  pubblica  di  che  trattasi   e 
necessità  dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 
1990, n. 241;

Ritenuto Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e  per la salvaguardia della 
corretta  procedura  dell’opera  pubblica  in  questione,  alla  immediata  nomina  del 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

DISPONE
1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/ 2016 il Responsabile Unico del procedimento del 

progetto  citato  nella  premesse,  la  Prof.ssa  Rosalba  Rosaria  Bianchi,  Dirigente  Scolastico 
dell’Istituto beneficiario;

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;
3. di  pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico.
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO – R.U.P.
 Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
  Dell’Amministrazione Digitale e Normativa Connessa

0771-501926 334-6187043 C.F.: 90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 
PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@pec.istruzione.it


	DECRETO DI NOMINA RUP

		2020-08-07T17:25:32+0100
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA
	PON FSER SMARTCLASS II




